
 

                                                                                         

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P rov inc ia  d i  Ba r i  

 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 22 del 24/02/2011 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo del progetto Persona: Acquaticità e Integrazione.. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di febbraio, con inizio alle ore 
18.00:, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano Elefante Assessore x
dott. Francesco Tinelli Assessore x
rag. Michele Montaruli Assessore x

8 0



 

 

 

Relaziona l’Assessore Michele MONTARULI, circa l’intenzione di rinnovare l’attività svolta negli 
anni precedenti in favore delle persone diversamente abili, riferendo di aver avuto contatti con la 
Società ICARO S.S.D. a r.l., attraverso i quali, quest’ultima, ha illustrato il progetto intitolato “Icaro 
Progetto persona Acquaticità e Integrazione”. 

 

LA GIUNTA 
 

 Premesso: 
           che questa Amministrazione ha come obiettivo la socializzazione e l’integrazione di 
persone diversamente abili, nonché l’attivazione di significativi cantieri d’innovazione per 
l’integrazione sociale e  la socializzazione di iniziative di sensibilizzazione della cittadinanza 
attraverso servizi riconoscibili e utili sotto il profilo educativo e ludico, sostenendo processi di 
integrazione con il coinvolgimento, anche, dell’Associazione di Volontariato “Fiorire Comunque”; 
          che con delibere n. 236 del 29/10/2009 e n. 52 del 18/03/2010, questa Amministrazione, 
riconoscendo il valore sociale del progetto in questione, ha già approvato nell’anno 2009, la sua 
realizzazione, rinnovando nell’anno 2010, l’impegno alla prosecuzione dello stesso; 
          che in data 22/02/2011, è pervenuta presso questo ente la nota a firma del Presidente della 
Icaro S.S.D. a r.l., sig. Giannantonio NETTI, del progetto: “Icaro Progetto Persona Acquaticità e 
Integrazione”, acclarato al n. di protocollo generale 3392, rivolto ai cittadini diversamente abili e 
con difficoltà d’integrazione, per un n. di 19 partecipanti; 
          preso atto che il progetto è finalizzato a  promuovere la fruizione sociale della piscina, 
rendendola accessibile alle persone con diversa abilità, e ad attivare, contestualmente, processi 
virtuosi di integrazione, al fine di generare nei 19 partecipanti una condizione di benessere, 
coinvolgendo, sul piano del volontariato, altri soggetti che frequentano la piscina Comunale;  
          considerata l’utilità del progetto, in quanto conforme con le linee programmatiche 
dell’Amministrazione Comunale, da intendersi come sostegno finanziario a servizi rivolti 
direttamente a cittadini, fondato sul principio di sussidiarietà; 
          rilevato che l’onere finanziario a sopportarsi per la realizzazione del progetto è di € 11.500,00;   
          visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
          visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 24/02/2011dal 
Responsabile del III Servizio f.f. dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/00; 
          visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso in data 24/02/2011 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/00; 
          visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
          a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

1) di riconoscere il valore sociale del progetto di cui all’oggetto, intitolato: ”Icaro Progetto 
Persona Acquaticità e Integrazione”, presentato dalla Icaro S.S.D. a r.l.; 

 

2) di assegnare la somma prevista di € 11.500,00 al Cap.1458.00 sull’esercizio del redigendo 
bilancio 2011, epigrafato: “Assistenza diversabili. L.R. n. 10/97. Quota a carico del Comune”; 

 

3) di demandare al Responsabile del III Servizio, ai sensi dell’art. 107 del T.U. D.lgs. n. 267/2000 
le attività necessarie e conseguenti per la realizzazione del progetto; 

 

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Eseguito controllo ortografico  

              Il Redattore 

   Monica Palma MANCINI 

 
 



 

 
 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed ai 
regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla adozione 
del provvedimento da parte della Giunta che comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 24/02/2011 

 Il Responsabile del III Servizio f.f. 

                   (f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della coerenza della 
deliberazione proposta alla normativa vigente in materia contabile. 
 
Castellana Grotte,  24/02/2011 

 Il Responsabile del IV Servizio 

(f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 
 
 



 

 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:293 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
10/03/2011 al 25/03/2011. 
 
Castellana Grotte, 10/03/2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/02/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte,  10/03/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,    /03/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 
 


